平成２４年３月２３日

各  位

会 社 名 株式会社 クレスコ

代表者名 代表取締役会長兼社長
 岩 﨑 俊 雄

 (コード番号：４６７４ 東証第一部)
問合せ先 経営企画室長 米 﨑 道 明

 (ＴＥＬ ０３－５７６９－８０１１)

ソラン北陸株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成２４年３月２３日開催の取締役会において、ソラン北陸株式会社（以下「ソラン
北陸」という。）の株主であるＴＩＳ株式会社から全株式を取得し、完全子会社化することについ
て、基本合意書を締結する決議をいたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

１．株式取得の理由

  当社企業グループは、複合ＩＴ企業として、株式会社クレスコを親会社とし、子会社６社、持

分法適用会社２社の体制となっております。各社の有機的な連携により、企業のＩＴ戦略立案か

ら開発、運用・保守まで、幅広いニーズにお応えしております。

  ソラン北陸はコンサルティングからシステム開発、情報セキュリティサービス、パッケー

ジ販売など、幅広い事業領域を有し、地域に密着したＩＴソリューションサービスを提供して

おります。

今回の株式取得は、サービスメニューの強化と営業拠点の拡大に寄与し、企業価値の更なる向

上に資するものと考えております。グループ各社の持つ販売チャネル、テクノロジーを活かし、

お客様のコアビジネスをサポートする付加価値の高いソリューションサービスを実現するととも

に、グループ各社の連携を密に、その総合力を発揮してビジネスの拡大にチャレンジしてまいり

ます。

２．ソラン北陸の概要
（１） 名 称 ソラン北陸株式会社
（２） 所 在 地 石川県金沢市本町２丁目１１番７号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  角野 正樹（かどの まさき）
（４） 事 業 内 容 コンピュータシステムに係わるコンサルティング、設計開発
（５） 資 本 金 5000 万円
（６） 設 立 年 月 日 平成１５年４月
（７） 大株主及び持株比率 ＴＩＳ株式会社 100％

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関

係はありません。

（８）
上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関

係はありません。
（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期 平成 23 年３月期

 純 資 産 137 百万円 140 百万円 144 百万円

 総 資 産 278 百万円 248 百万円 238 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 137,586.94 円 140,005.20 円 144,353.72 円

 売 上 高 691 百万円 498 百万円 489 百万円

 営 業 利 益 39 百万円 1 百万円 8 百万円

 経 常 利 益 39 百万円 3 百万円 10 百万円

 当 期 純 利 益 23 百万円 2 百万円 4 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 23,558.71 円 2,418.27 円 4,348.52 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.00 円 0.00 円 0.00 円

３．株式取得の相手先の概要
（１） 名 称 ＴＩＳ株式会社
（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿８丁目１７番１号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 桑野 徹（くわの とおる）
（４） 事 業 内 容 アウトソーシングサービス、ソフトウェア開発、ソリューションサービス

（５） 資 本 金 231 億円
（６） 設 立 年 月 日 昭和４６年４月

（７）
上 場 会 社 と
当 該 会 社 の 関 係

当社と当該会社（子会社を含む）との間には、記載すべき資本関係・人的

関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個

人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・

人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
０ 株

（議決権の数：０個）
（所有割合 ：0％）

（２） 取 得 株 式 数
1000 株
（議決権の数：1000 個）
（取得価額 ：１７５ 百万円

（３） 異動後の所有株式数
1000株

（議決権の数：1000 個）
（所有割合 ：100％）

５．日 程

（１）取締役会 平成２４年３月２３日
（２）株券引渡期日 平成２４年４月 １日

６．今後の見通し

平成25年３月期の業績予想に与える影響につきましては、平成24年５月上旬に予定しておりま

す「平成24年３月期 決算短信」の「平成25年３月期の連結業績予想」で発表させて頂く予定でご

ざいます。

以 上